MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MARANHÃO

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA Nº 87, DE 5 DE JULHO DE 2017

Designa Procuradores da República para atuação em  substituição na PRM
de Imperatriz/MA, em julho de 2017.

O  PROCURADOR-CHEFE  SUBSTITUTO  DA  PROCURADORIA  DA

REPÚBLICA NO  MARANHÃO,  no  exercício  de  suas  atribuições  e,  conforme  Ato  Conjunto

PGR/CASMPU nº 1/2014 e  Portaria PGR nº 740, de 25 de setembro de 2014 e considerando o

afastamento autorizado pela Portaria PGR/MPF nº 304, de 10 de abril de 2017, RESOLVE:

 Art.  1º  Designar  o  Procurador  da  República  JORGE  MAURÍCIO  PORTO

KLANOVICZ, titular do 2º Ofício da Procuradoria da República no Município de Imperatriz, para,

sem prejuízo de suas funções e no período de 10 a 18 de julho de 2017, oficiar perante o 3º Ofício

da Procuradoria da República no Município de Imperatriz, devido ao afastamento do Procurador da

República HENRIQUE DE SÁ VALADÃO, por motivo de gozo de férias.

Art.  2º  Designar  o  Procurador  da  República  ARMANDO CESAR MARQUES  DE

CASTRO, titular do 1º Ofício da Procuradoria da República no Município de Imperatriz, para, sem

prejuízo de suas funções e no período de 19 a 27 de julho de 2017, oficiar perante o 3º Ofício da

Procuradoria da República no Município de Imperatriz, devido ao afastamento do Procurador da

República HENRIQUE DE SÁ VALADÃO, por motivo de férias.

     Esta  portaria  entrará  em vigor  na data  de sua  publicação,  com efeitos  a  partir  de

10/7/2017.

FLAUBERTH MARTINS ALVES
 Procurador-Chefe Substituto

Este  texto  não  substitui  o publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  11  jul.  2017.  Caderno
Administrativo, p. 15.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/42/ATC_PGR_CASMPU_2014_1.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/42/ATC_PGR_CASMPU_2014_1.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/112510/DMPF_ADM_20170711.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/112510/DMPF_ADM_20170711.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/112510/DMPF_ADM_20170711.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/112510/DMPF_ADM_20170711.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/103472/PT_PGR_MPF_2017_304.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/22339/PT_PGR_MPF_2014_740.pdf?sequence=2&isAllowed=y